
UCHWAŁA NR XIII/130/2020 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie przejęcia przez Powiat Szamotulski niektórych zadań Powiatu Międzychodzkiego w zakresie 
diagnostyki, orzecznictwa i pomocy psychologiczno - pedagogicznej. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), art. 8 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. 
w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym 
publicznych poradni specjalistycznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 199 z późn. zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego 
uchwala co następuje: 

§ 1. Powiat Szamotulski przejmuje niektóre zadania Powiatu Międzychodzkiego w zakresie diagnostyki, 
orzecznictwa i pomocy psychologiczno – pedagogicznej realizowane przez publiczne poradnie psychologiczno 
– pedagogiczne. 

§ 2. Zadania o których mowa § 1 polegają na zapewnieniu dzieciom zamieszkałym na terenie Powiatu 
Międzychodzkiego pełnego badania psychologiczno – pedagogicznego prowadzącego do postawienia 
wysokospecjalistycznej diagnozy oraz wydania orzeczenia oraz realizacji innych świadczeń wynikających ze 
specyficznych potrzeb dziecka. 

§ 3. Zadania o których mowa w § 2 realizowane będą przez Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznych: Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Szamotułach. 

§ 4. Szczegółowy zakres realizacji zadań wynikających z niniejszej uchwały oraz wysokość i warunki 
refundacji kosztów ich realizacji określi porozumienie pomiędzy Powiatem Szamotulskim i Powiatem 
Międzychodzkim.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 8FDB31C5-96F8-4F8D-93F1-7DCA16DAC8B5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Starosta Międzychodzki zwrócił się z wnioskiem o przejęcie przez Powiat Szamotulski –poradnie
psychologiczno – pedagogiczną prowadzoną przez Powiat Szamotulski niektórych zadań Powiatu
Międzychodzkiego należących do właściwości publicznych poradni psychologiczno –pedagogicznych.

Wniosek w szczególności dotyczy wykonania refundowanych przez Powiat Międzychodzki
specjalistycznych badań diagnostycznych oraz sporządzania opinii i orzeczeń w kierunku
niepełnosprawności w zakresie autyzmu i zespołu Aspergera w stosunku do dzieci zamieszkałych na
terenie Powiatu Międzychodzkiego, ze względu na brak możliwości dokonania takich diagnoz
i orzecznictwa w placówkach prowadzonych przez tamtejszy Powiat. Zarząd Powiatu po konsultacji
z Dyrektorem Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Szamotułach pozytywnie
odniósł się do wniosku.

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka 

Id: 8FDB31C5-96F8-4F8D-93F1-7DCA16DAC8B5. Podpisany Strona 1




